
REQU NOA
MUN IC IPA IDAD DE

l¡rl

VAL¡t)

R¿TA
ltfUNIct

ü
DEcREro ALcALDrcro N" l2'lq
AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa,
0 3 JUl,l 2022

VISTOS:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedimientos Adm¡nistrat¡vos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N" 19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado Sistematizado

fijado por el D.F.L. N" 1 del Ministerio del lnter¡or de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.12.2021 que Modifica Presupuesto Municipal año 2022.

CONSIDERANDO:

En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 253 de fecha

Ot.06.2022, mediante el cual se sol¡cita efectuar devolución por un monto total de 5 706.7!6.- a

nombre del Sr. José Abel Jara Pinto, Rut. 6.743.248-7, pago realizado año 7027 para efecto de

renovación de permisos de circulación año 2022 de PPU JJXT*31, esto en consideración a un error
involuntario no se hizo pago año 2022, por tanto, es necesario la debida devolución por un monto
total de S 206.776.- que consta en orden de ingreso municipal N" 5603-9014 de fecha 19.04.2022.

DECRETO:

AUTORIZASE Devolución por un monto total de S 2O6.7L6.- a nombre del contribuyente Sr. José

Abel Jara P¡nto, Rut. 6.743.248-7, por pago de permisos circulación año 2021, de PPU JJXT*31-1.

IMPUTESE el gasto con cargo a la Cuenta Municipal 275.26.01-. "Devoluciones Gest¡ón lnterna" , de

Presu p uesto Municipal v¡gente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBL ESE Y ARCH|VESE.

E
*\

ALCA

:¡o
RREAL SCARA LLO

ECR A MUNICIPAL

WVM/CMAB/CAB/IV]

DISTRIBUCIÓN:

7¡ * o ALDI MONTECINOS
ALCA E

A,o«, m.-

oz
l
o
l¡l
d
l¡Jo
6
o
J

g
U
z
f

- Direcc. Adm. y Finanzas.

- Oficin a de Partes.
- Depto. de Rentas.
- lnteresad o.


